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Pan Józef Borkowski 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

w Ciechanowie 

ul. Mazowiecka 7, 06-400 Ciechanów 

 

Uprzejmie informuję Pana Kierownika, że Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Ciechanów – Pan Krzysztof Leszczyński zwrócił się w imieniu mieszkańców ul. Pogodnej                

w Ciechanowie do Prezydenta Miasta Ciechanów z prośbą o zamontowanie na ul. Pogodnej 

progów zwalniających lub ustawienia znaków ograniczenia prędkości. Zgodnie z pismem 

wnioskodawcy na w/w ulicy kierowcy często przekraczają dozwoloną prędkość co ma 

bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców.   

Odnosząc się do wniosku uprzejmie wyjaśniam, że ulica Pogodna jest drogą publiczną 

gminną o znaczeniu lokalnym. Przebiega przez obszar zabudowany miasta Ciechanowa,                  

o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z częścią usługową w poziomie 

parteru. Ulica Pogodna jest drogą gruntową o jezdni utwardzonej poprzez powierzchniowe 

potrójne utrwalenie emulsją i grysami o szerokości jezdni około 4,50 m. Pod względem 

organizacji ruchu kołowego przedmiotowa ulica jest drogą podporządkowaną. 

W ocenie zarządcy drogi stosowanie ograniczeń w postaci progów jest działaniem 

ostatecznym, jeśli inne metody nie przynoszą wymiernych efektów.  Ponadto progi 

zwalniające stanowią duże zagrożenie dla pojazdów, szczególnie jednośladowych. Przejazd 

samochodów przez progi, powoduje hałas, drgania, zwiększa emisję spalin, wpływa ujemnie 

na warunki życia mieszkańców. W/w elementy bezpieczeństwa powodują utrudnienia                     

w odśnieżaniu jezdni. Ponadto nawierzchnia ulicy Pogodnej nie pozwala na montaż 

prefabrykowanych progów zwalniających. 

Biorąc powyższe pod uwagę, ograniczenie prędkości do 40km/h mogłoby pozytywnie 

wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa na w/w ulicy. 

Z uwagi na fakt, że z upoważnienia Starosty Ciechanowskiego, Kierownik PZD 

sprawuje funkcję organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych uprzejmie proszę                 

o zajęcie stanowiska zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W przypadku potwierdzenia 

słuszności wniosku zarządca drogi podejmie działania w celu zmiany organizacji ruchu                   

i oznakowania na ul. Pogodnej.   
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